PAGE

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАНДАЛАКША

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

«___» ____________ 2019 г.

      № _____
О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района»
на 2018-2022 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района от 10.11.2017      № 851

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования комфортной городской среды», постановление Правительства Мурманской области от 28.08.2017 № 430-ПП «О государственной программе Мурманской области «Формирование современной городской среды Мурманской области», Уставом муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района.
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района» на 2018-2022 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района от 10.11.2017 № 851 (в редакции от 11.11.2019 № 675) изменения, изложив в новой редакции:
1.1. Приложение № 7 к Программе «Адресный перечень общественных территорий нуждающихся в благоустройстве в период 2018-2024 года» (Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Кандалакши» и разместить на сайте муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления на Федотова С. О., заместителя главы администрации  муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района.
Глава администрации

муниципального образования
          В. Г. Задворных

Приложение № 1

к постановлению администрации

городского поселения Кандалакша

Кандалакшского района

от «___» ____________ 2019 г. № ____

Адресный перечень общественных территорий нуждающихся в благоустройстве в период 2018-2024 года

	2018

	Благоустройство центральной площади 2 этап г. Кандалакша, ул. Первомайская

	Благоустройство центральная площадь 4 этап г. Кандалакша, ул. Первомайская

	Благоустройство территории между улицами Кировской, Спекова г. Кандалакша, между домами №№33,35 по ул. Кировской и домами №№22,24 по ул. Спекова (1 этап)

	Благоустройство сквера у ДК «Металлург» по ул. Кировская аллея  в г. Кандалакше

	2019

	Благоустройство сквера у ДК «Металлург» по ул. Кировская аллея в г. Кандалакше (продолжение)

	Благоустройство сквера ул. Первомайская

	Благоустройство территории между улицами Кировской, Спекова г. Кандалакша, между домами №№33,35 по ул. Кировской и домами №№22,24 по ул. Спекова (2 этап)

	Благоустройство  общественной зоны в н. п. Белое Море

	2020

	Благоустройство ул. Кировская аллея  в г. Кандалакше

	Благоустройство общественной территории по ул. Букина в н. п. Нивский

	Благоустройство сквера на улице Спекова (резервная)

	Благоустройство сквера ул. Первомайская между зданием администрации  (с северной стороны) и подпорной стенкой) (продолжение)

	Благоустройство речной набережной

	2021-2024*

	Благоустройство площади ул. Площади Мира в с. Лувеньга

	Благоустройство ул. Комсомольская

	Монастырский наволок

	Благоустройство сквера у фонтана ул. Первомайская

	Благоустройство улицы Набережная от д. № 29 до ул. Беломорская (ремонт дороги, устройство тротуара, освещение)

	Благоустройство парка на массовке за мостом

	Благоустройство ул. Фрунзе (устройство тротуара)

	Благоустройство пешеходной дорожки от микрорайона Нива-3 до железнодорожного района

	Устройство пешеходной дорожки от Горького, д. 12 до ТЦ «Яблочко»

Общественные территории, требующие благоустройства  в последующие годы:

1) Благоустройство ул. Горького в г. Кандалакша;

2) Благоустройство сквера у ГКЦ «НИВА»;

3) Благоустройство привокзальной площади (пешеходный переход, организация стоянки, мест отдыха);

4) Благоустройство улицы Уверова;
5) Благоустройство ул. Заводская и Набережной на берегу Кандалакшского залива Белого моря.

*  значение показателей на 2021-2024 годы носят прогнозный характер, добавлены в целях реализации проекта «Формирование комфортной городской среды».